МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
298213, Республика Крым, Ленинский район, г.Щёлкино, дом 109

тел.: (6557)51-6-32      e-mail: shkola_liceum@mail.ru

ОКПО 00791622, ОГРН 1159102001673, ИНН 9111010025, КПП 911101001

ПРИКАЗ

25.11.2021                                                        г.Щелкино                                             № 306

О внесении изменений в приказ №386  от 30.11.2015

«О создании школьного историко-краеведческого музея»

В целях воспитания у детей и подростков патриотизма, гражданственности,

бережного отношения к традициям, культуре, истории своего народа, приобщению детей

и подростков к историческому и духовному наследию родного края. На основании

сложившейся в образовательном учреждении системы краеведческой, музейной работы с

учащимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ от №386  от 30.11.2015 «О создании школьного

историко-краеведческого музея»

1.Зарегистрировать на портал «Школьные музеи», созданный на базе МБОУ

«Щелкинская СОШ №1» историко-краеведческий музей.

2.Использовать выделенное помещение (кабинет №118) для размещения

экспозиции музея и хранения музейного собрания.

3. Назначить руководителем музея, ответственным за организацию музейной

работы учителя истории Меликову Д.В.

4.Руководителю историко-краеведческого музея Меликовой Д.В.

4.1. Осуществлять работу согласно положению о школьном музее;

4.2. Ежегодно разрабатывать план работы школьного музея на учебный год.

4.3. Организовывать образовательную и воспитательную работу с учащимися в

рамках программы деятельности музея.

 4. Контроль за деятельностью музея возложить на заместителя директора по УВР

Борозенную Л.В.

Директор                                                                                 С.А. Посмитный

mailto:shkola_liceum@mail.ru

		2021-12-08T17:29:29+0300
	МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1